
 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 1 
www.upol.cz 
 

 
U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 

Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 
_________________________________________________________________________________________________________________  
 
č.j.: 011/PJ/OVZ/2019       dne: 31. 01. 2019 
 
Věc: Vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na stavební práce s názvem: „Stavební úpravy 
objektu Třída Svobody 26 pro FF UP v Olomouci“, zadávané v otevřeném řízení, 
uveřejněné ve VVZ pod evid. č.: Z2019-002825, Vám v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen „zákon“), sdělujeme 
následující vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č.1: Smlouva o dílo: Chápeme správně, že součástí Úplného dokončení Díla je i 
kolaudace stavby a za provedení kolaudace je odpovědný Zhotovitel? 
 
Odpověď:  
Ano, zajištění kolaudace je také předmětem plnění veřejné zakázky – blížeji viz smlouva o 
dílo. 
 
Dotaz č.2: Smlouva o dílo, článek X, odstavec 6: "Zhotovitel v případě archeologických 
nálezů upraví Harmonogram výstavby po dohodě s Objednatelem tak, aby nedošlo k 
ohrožení Úplného dokončení díla. Chápeme správně, že konečný termín je možné z důvodu 
archeologických nálezů adekvátně posunout? 
 
Odpověď: Tak jak vyplývá z čl. X. odst. 6 smlouvy o dílo – může být v důsledku 
archeologických nálezů upraven průběžný harmonogram provádění díla, nesmí však být 
ohrožen termín Úplného dokončení díla. Zadavatel současně k tomu uvádí, že vzhledem 
k charakteru prováděných prací nepředpokládá jakýkoliv archeologický nález. 
 
 Dotaz č. 3: Termín odevzdání nabídky: V zadávací dokumentaci, v bodě 14 je uveden 
termín pro podání nabídky 4.3.2019, v Oznámení o zahájení zadávacího řízení uvedeném ve 
Věstníku veřejných zakázek je datum pro odevzdání nabídek 27.2.2019. Který z termínů je 
platný? 
 
Odpověď: 
Zadavatel tímto opravuje administrativní překlep uvedený v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2019-
002825, správné datum pro podání nabídek je 04.03.2019 tak, jak je uvedeno v bodě 14 
zadávací dokumentace.  
 



 
 
 

 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc                  
Strana 2 
www.upol.cz 
 

 Dotaz č. 4: Výhrada změny závazku: Může zadavatel blíže specifikovat o jaký druh nových 
výplní otvorů se jedná (základní parametry otvorů) a to stejné pro výtah? Tyto specifikace 
jsou nutné pro posouzení cenové hladiny opce s ohledem na platnost opce 3 roky a 
předpokládaný vývoj cen. 
Pro úplnost tento požadavek zadavatel doplňuje také do Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2017-026717 a číslo 2017/S 
188-384457 uvedené v Úředním věstníku EU.  
 
Odpověď: 
Jedná se o výhradu změny závazku ve smyslu § 100 odst. 3 zákona, která nemá vliv na 
podání nabídky dodavatelů ve stávajícím zadávacím řízení. Tato výhrada odpovídá vlastně 
předchozí právní úpravě, kdy se tato možnost nazývala opční právo“. V zadávací 
dokumentaci je popsána v tuto chvíli finanční hodnota této výhrady změny a rozsah 
stavebních prací, který je zcela dostačující. Využití této výhrady změny závazku není ze 
strany dodavatele nárokové a závisí pouze na zadavateli, zda-li tohoto práva využije a 
následně osloví vybraného dodavatele k podání nabídky v rámci jednacího řízení bez 
uveřejnění v souladu s § 66 zákona. 
 
S pozdravem 
 
 
 
                    Mgr. Petra Jungová, LL.M. 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


		2019-01-31T15:16:19+0100
	Mgr. Petra Jungová




